
СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ № 22 
с. Корнилово от 0 8 декабря 2015года 

О внесении изменений в решение Совета 
Корниловского сельского поселения от 18 декабря 2014г. № 2 6 
«О бюджете Корниловского сельского поселения на 2015год». 

Рассмотрев разработанный и представленный Администрацией Корниловского 
сельского поселения проект бюджета поселения на 2 0 1 5 год в соответствии с Бюд
жетным Кодексом Российской Федерации, ст. 4 8 Устава муниципального образова
ния «Корниловского сельское поселение», ст. 1 7 Положения «О бюджетном процес
се в Муниципальном образовании «Корниловское сельское поселение» в новой ре
дакции», утвержденном решением Совета поселения от 2 0 апреля 2 0 1 2 г №11: 

Совет Корниловского сельского поселения решил: 

1.Внести изменения в решение Совета Корниловского сельского поселения от 18 
декабря 2 0 1 4 года № 2 6 «О бюджете Корниловского сельского поселения на 
2015год». 

2 . Настоящее решение направить Главе поселения для подписания и опублико
вания в Информационном бюллетене и размещения на официальном сайте Админи
страции Корниловского сельского поселения в сети Интернет(адрес сайта 
Ьйр://^V^^V.ко^р05.1;от5к.^и). 

Глава поселения Г.М.Логвинов 

Г.М.Логвинов 

1 



Приложение к решению 
Совета Корниловского сельского поселения 

От 08 декабря 2015 г. № 22 
> 

Изменения в бюджет Корниловского сельского поселения на 2015 год. 

Внести изменения в бюджет Корниловского сельского поселения на 2 0 1 5 год, ут
вержденный решением Совета Корниловского сельского поселения от 18 декабря 
2014года№ следующие изменения: 
«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015год: 

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 2 1 2 4 1 , 6 тыс. руб.; 
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2 2 9 1 2 , 4 тыс. руб.; 
- дефицит бюджета поселения в суммеД,670,8 тыс.руб» 

Глава Корниловского 
сельского поселения Г.М.Логвинов 



Приложение № 3 к бюджету 
Корниловского сельского поселения на 2015 год 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и ви
дам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюд-

жета Корниловского сельского поселения на 2015 год 

Наименование 
* 

КВ 
СР 

КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

В С Е Г О 22912,4 
Администрация Корниловского сельского посе
ления 938 22912,4 

Общегосударственные вопросы 938 0100 6137,4 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль
ного образования 

938 0102 742,0 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 9 3 8 0 1 0 2 0 0 2 0 0 0 0 7 4 2 , 0 

Глава муниципального образования 9 3 8 0 1 0 2 0 0 2 0 3 0 0 7 4 2 , 0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния выполнения функций государственными (му
ниципальными) органами, казенными учреждения
ми, органами управления государственными вне
бюджетными фондами 

9 3 8 0 1 0 2 0 0 2 0 3 0 0 1 0 0 7 4 2 , 0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9 3 8 0 1 0 2 0 0 2 0 3 0 0 1 2 0 7 4 2 , 0 

Функционирование Правительства Российской 
федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
федерации, местных администраций 

938 0104 4589,4 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 

9 3 8 0 1 0 4 0 0 2 0 0 0 0 4 5 8 9 , 4 

Центральный аппарат 9 3 8 0 1 0 4 0 0 2 0 4 0 0 4 5 8 9 , 4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния выполнения функций государственными (му
ниципальными) органами, казенными учреждения
ми, органами управления государственными вне
бюджетными фондами 

9 3 8 0 1 0 4 0 0 2 0 4 0 0 1 0 0 2 5 0 6 , 6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9 3 8 0 1 0 4 0 0 2 0 4 0 0 1 2 0 2 5 0 6 , 6 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 

9 3 8 0 1 0 4 0 0 2 0 4 0 0 2 0 0 2 0 7 7 , 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 1 0 4 0 0 2 0 4 0 0 2 4 0 2 0 7 7 , 8 

Иные бюджетные ассигнования 9 3 8 0 1 0 4 0 0 2 0 4 0 0 8 0 0 5 , 0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 8 5 0 5 , 0 
Обеспечение проведения выборов и референду
мов 938 0107 120,0 

Проведение выборов Главы муниципального обра
зования 9 3 8 0 1 0 7 9 9 0 0 6 6 0 1 2 0 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 

9 3 8 0 1 0 7 9 9 0 0 6 6 0 2 0 0 1 2 0 , 0 

3 



Наименование КВ 
СР 

КФС 
Р ЦСР ВР Сумм. 

(тыс.руб.^ 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 1 0 7 9 9 0 0 6 6 0 2 4 0 1 2 0 , 0 

Резервные фонды 938 0111 0 
Резервные фонды 9 3 8 0 1 1 1 0 7 0 0 0 0 0 0 
Резервные фонды местных администраций 9 3 8 0 1 1 1 0 7 0 0 5 0 0 0 
Резервный фонд непредвиденных расходов 9 3 8 0 1 1 1 0 7 0 0 5 0 3 0 
Резервные средства 9 3 8 0 1 1 1 0 7 0 0 5 0 3 8 7 0 0 
Другие общегосударственные вопросы 938 0113 686,0 
Фонд непредвиденных расходов Администрации 
Томского района 9 3 8 0 1 1 3 0 7 0 0 5 0 1 5 0 , 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе
нию 

9 3 8 0 1 1 3 0 7 0 0 5 0 1 3 0 0 5 0 , 0 

Иные выплаты населению 9 3 8 0 1 1 3 0 7 0 0 5 0 1 3 6 0 5 0 , 0 
Фонд непредвиденных расходов сельских поселе
ний 

9 3 8 0 1 1 3 0 7 0 0 5 0 3 5 6 , 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе
нию 

9 3 8 0 1 1 3 0 7 0 0 5 0 3 3 0 0 5 6 , 0 

Иные выплаты населению 9 3 8 0 1 1 3 0 7 0 0 5 0 3 3 6 0 5 6 , 0 
Непрограммное направление средств 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 5 8 0 , 0 
Резервные фонды исполнительного органа государ
ственной власти субъекта РФ 

9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 2 0 0 4 4 , 9 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 2 0 0 2 0 0 4 4 , 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 0 2 0 0 2 4 0 4 4 , 9 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 0 0 0 5 3 5 , 1 

Оценка недвижимости, признание прав и регулиро
вание отношений по государственной и муници
пальной собственности 

9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 1 0 0 1 1 8 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 

9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 1 0 0 2 0 0 1 1 8 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 

9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 1 0 0 2 4 0 1 1 8 , 0 

Выполнение других обязательств государства 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 3 0 0 4 1 7 , 1 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 

9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 3 0 0 2 0 0 1 0 1 , 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 

9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 3 0 0 2 4 0 1 0 1 , 4 

Иные бюджетные ассигнования 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 3 0 0 8 0 0 1 3 5 , 6 
Исполнение судебных актов 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 3 0 0 8 3 0 1 3 5 , 6 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 3 0 0 8 5 0 0 , 9 
Расходы на содержание и сохранение муниципаль
ного имущества 

9 3 8 0 1 1 3 9 9 0 6 3 0 5 2 4 4 1 7 9 , 2 

Национальная оборона 938 0200 153,1 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9 3 8 0 2 0 3 1 5 3 , 1 
Государственная программа "Эффективное управ
ление региональными финансами и совершенство
вание межбюджетных отношений в Томской облас
ти" 

9 3 8 0 2 0 3 2 1 0 0 0 0 0 1 5 3 , 1 ' 

4 



Наименование 
КВ 
СР 

КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 
Подпрограмма "Совершенствование межбюджет
ных отношений в Томской области 9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 0 0 0 0 1 5 3 , 1 

Основное мероприятие "Обеспечение осуществле
ния в муниципальных образованиях Томской об
ласти передаваемых Российской Федерацией орга
нам местного самоуправления полномочий по пер
вичному воинскому учету на территориях, где от
сутствуют военные комиссариаты" 

9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 5 1 1 8 1 5 3 , 1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния выполнения функций государственными (му
ниципальными) органами, казенными учреждения
ми, органами управления государственными вне
бюджетными фондами 

9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 5 1 1 8 1 0 0 1 5 3 , 1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 5 1 1 8 1 2 0 1 5 3 , 1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 5 1 1 8 2 0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 2 0 3 2 1 2 5 1 1 8 2 4 0 0 

Национальная безопасность и правоохрани
тельная деятельность 938 0300 40,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

9 3 8 0 3 0 9 4 0 , 0 

Резервный фонд Администрации Томского района 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий 

9 3 8 0 3 0 9 0 7 0 0 5 0 2 4 0 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 

9 3 8 0 3 0 9 0 7 0 0 5 0 2 2 0 0 4 0 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 3 0 9 0 7 0 0 5 0 2 2 4 0 4 0 , 0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрез
вычайных ситуаций и стихийных бедствий природ
ного и техногенного характера 

9 3 8 0 3 0 9 9 9 0 7 1 0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 3 0 9 9 9 0 7 1 0 0 2 0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 3 0 9 9 9 0 7 1 0 0 2 4 0 0 
Национальная экономика 938 0400 3002,3 
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 9 3 8 0 4 0 9 2 9 7 0 , 4 
Государственная программа "Развитие транспорт
ной системы в Томской области" 9 3 8 0 4 0 9 1 8 0 0 0 0 0 8 1 , 0 

Подпрограмма "Сохранение и развитие автомо
бильных дорог Томской области" 9 3 8 0 4 0 9 1 8 2 0 0 0 0 8 1 , 0 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в рамках подпрограммы 
"Дорожное хозяйство" государственной программы 
Российской Федерации "Развитие транспортной 
системы 

9 3 8 0 4 0 9 1 8 2 5 3 9 0 8 1 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 4 0 9 1 8 2 5 3 9 0 2 0 0 8 1 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 4 0 9 1 8 2 5 3 9 0 2 4 0 8 1 , 0 



Наименование КВ 
СР 

КФС 
р ЦСР ВР Сум!**. 

( т ы с . р у о ^ 
Дорожное хозяйство 9 3 8 0 4 0 9 3 1 5 0 0 0 0 2 8 8 9 , 4 
Поддержка дорожного хозяйства 9 3 8 0 4 0 9 3 1 5 0 2 0 0 2 8 8 9 , 4 
Дорожная деятельность в отношении автомобиль
ных дорог местного значения в границах населен
ных пунктов поселений за счет средств дорожного 
фонда 

9 3 8 0 4 0 9 3 1 5 0 2 4 0 1 4 0 4 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 4 0 9 3 1 5 0 2 4 0 2 0 0 1 4 0 4 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 4 0 9 3 1 5 0 2 4 0 2 4 0 1 4 0 4 , 0 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных до
рог общего пользования населенных пунктов за 
счет средств дорожного фонда 

9 3 8 0 4 0 9 3 1 5 0 2 6 0 1 4 8 5 , 4 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 4 0 9 3 1 5 0 2 6 0 2 0 0 1 4 8 5 , 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 4 0 9 3 1 5 0 2 6 0 2 4 0 1 4 8 5 , 4 

Другие вопросы в области национальной экономи
ки 9 3 8 0 4 1 2 3 1 , 9 

Мероприятия по землеустройству и землепользова
нию 9 3 8 0 4 1 2 3 4 0 0 3 0 0 3 1 , 9 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 4 1 2 3 4 0 0 3 0 0 2 0 0 3 1 , 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 4 1 2 3 4 0 0 3 0 0 2 4 0 3 1 , 9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 938 0500 5974,0 
Жилищное хозяйство 9 3 8 0 5 0 1 9 1 2 , 8 
Прочие мероприятия в области жилищного хозяй
ства за счет средств поселения 9 3 8 0 5 0 1 3 9 0 0 3 0 2 9 1 2 , 8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 1 3 9 0 0 3 0 2 2 0 0 6 0 0 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 1 3 9 0 0 3 0 2 2 4 0 6 0 0 , 0 

Исполнение судебных актов 9 3 8 0 5 0 1 3 9 0 0 3 0 2 8 3 0 3 1 1 , 3 
Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых 
помещений в многоквартирных домах, находящих
ся в муниципальной собственности 

9 3 8 0 5 0 1 3 9 0 0 3 0 4 1,5 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 
ремонта государственного имущества 9 3 8 0 5 0 1 3 9 0 0 3 0 4 2 4 3 1,5 

Коммунальное хозяйство 9 3 8 0 5 0 2 3 9 2 0 , 3 
Резервный фонд Администрации Томского района 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных бедствий 

9 3 8 0 5 0 2 0 7 0 0 5 0 2 2 1 8 , 8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 2 0 7 0 0 5 0 2 2 0 0 2 1 8 , 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 2 0 7 0 0 5 0 2 2 4 0 2 1 8 , 8 

Поддержка коммунального хозяйства 9 3 8 0 5 0 2 3 9 1 0 0 0 0 2 7 5 4 , 6 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 9 3 8 0 5 0 2 3 9 1 0 5 0 0 2 7 5 4 , 6 

Капитальный ремонт объектов коммунального хо- 9 3 8 0 5 0 2 3 9 1 0 5 0 2 2 7 5 4 , 6 
6 



Наименование КВ 
СР 

КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 
зяйства 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 2 3 9 1 0 5 0 2 2 0 0 2 7 5 4 , 6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 2 3 9 1 0 5 0 2 2 4 0 2 7 5 4 , 6 

Софинансирование реконструкции станции водо
снабжения с.Корнилово Томского района Томской 
области за счет-средств поселения 

9 3 8 0 5 0 2 9 9 0 4 0 0 0 9 4 6 , 9 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 2 9 9 0 4 0 0 0 2 0 0 9 4 6 , 9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 2 9 9 0 4 0 0 0 2 4 0 9 4 6 , 9 

Благоустройство 9 3 8 0 5 0 3 1 1 4 0 , 9 
Благоустройство 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 0 0 0 1 1 4 0 , 9 
Уличное освещение 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 1 0 0 4 7 6 , 0 
Уличное освещение за счет средств поселения 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 1 0 1 4 7 6 , 0 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 1 0 1 2 0 0 4 7 6 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 1 0 1 2 4 0 4 7 6 , 0 

Озеленение 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 3 0 0 3 2 , 4 
Озеленение за счет средств поселения 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 3 0 1 3 2 , 4 
Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 3 0 1 2 0 0 3 2 , 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 3 0 1 2 4 0 3 2 , 4 

Организация и содержание мест захоронения 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 4 0 0 
Организация и содержание мест захоронения за 
счет средств поселения 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 4 0 1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 4 0 1 2 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 4 0 1 2 4 0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 5 0 0 6 3 2 , 5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений за счет средств поселений 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 5 0 1 6 3 2 , 5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 5 0 1 2 0 0 6 3 2 , 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 9 3 8 0 5 0 3 6 0 0 0 5 0 1 2 4 0 6 3 2 , 5 

Культура и кинематография 9 3 8 0800 1661,2 

Культура 9 3 8 0801 1661,2 
Государственная программа "Развитие культуры и 
туризма в Томской области 

9 3 8 0 8 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 7 0 , 2 

Подпрограмма "Развитие культуры и архивного де
ла в Томской области" 

9 3 8 0 8 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 7 0 , 2 

Ведомственная целевая программа «Развитие про
фессионального искусства и народного творчества 
» 

9 3 8 
0 8 0 1 1 0 1 6 4 0 0 1 7 0 , 2 

7 



Наименование КВ 
СР 

КФС 
р ЦСР ВР СуХ 

( т ы с . р у о ^ 
Достижение целевых показателей по плану меро
приятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере 
культуры, направленные на повышение её эффек
тивности", в части повышения заработной платы 
работников культуры муниципальных учреждений 
культуры 

9 3 8 

0 8 0 1 1 0 1 6 4 0 5 1 2 5 , 2 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном
ным учреждениям и иным некоммерческим органи
зациям 

9 3 8 
0 8 0 1 1 0 1 6 4 0 5 6 0 0 1 2 5 , 2 

Субсидии автономным учреждениям 9 3 8 0 8 0 1 1 0 1 6 4 0 5 6 2 0 1 2 5 , 2 
Оплата труда руководителей и специалистов муни
ципальных учреждений культуры и искусства в 
части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу) 

9 3 8 

0 8 0 1 1 0 1 6 4 0 6 4 5 , 0 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном
ным учреждениям и иным некоммерческим органи
зациям 

9 3 8 
0 8 0 1 1 0 1 6 4 0 6 6 0 0 4 5 , 0 

Субсидии автономным учреждениям 9 3 8 0 8 0 1 1 0 1 6 4 0 6 6 2 0 4 5 , 0 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере куль
туры и кинематографии 

9 3 8 0 8 0 1 4 4 0 0 0 0 0 8 8 3 , 4 

Обеспечение деятельности подведомственных уч
реждений 

9 3 8 
0 8 0 1 4 4 0 9 9 0 0 8 8 3 , 4 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном
ным учреждениям и иным некоммерческим органи
зациям 

9 3 8 
0 8 0 1 4 4 0 9 9 0 0 6 0 0 8 8 3 , 4 

Субсидии автономным учреждениям 9 3 8 0 8 0 1 4 4 0 9 9 0 0 6 2 0 8 8 3 , 4 
Разработка проектно-сметной документации на 
строительство ДК с.Корнилово 

9 3 8 0 8 0 1 4 4 0 9 9 0 3 3 8 7 , 5 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном
ным учреждениям и иным некоммерческим органи
зациям 

9 3 8 
0 8 0 1 4 4 0 9 9 0 3 6 0 0 3 8 7 , 5 

Субсидии автономным учреждениям 9 3 8 0 8 0 1 4 4 0 9 9 0 3 6 2 0 3 8 7 , 5 
Библиотеки 9 3 8 0 8 0 1 2 0 0 , 1 
Библиотеки 9 3 8 0 8 0 1 4 4 2 0 0 0 0 2 0 0 , 1 
Предоставление субсидий бюджетным, автоном
ным учреждениям и иным некоммерческим органи
зациям 

9 3 8 
0 8 0 1 4 4 2 9 9 0 0 6 0 0 1 8 5 , 4 

Субсидии автономным учреждениям 
9 3 8 0 8 0 1 4 4 2 9 9 0 0 6 2 0 1 8 5 , 4 

Организация библиотечного обслуживания населе
ния, комплектованию и обеспечению сохранности-
библиотечных фондов библиотек поселения 

9 3 8 
0 8 0 1 4 4 2 9 9 0 1 1 4 , 7 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном
ным учреждениям и иным некоммерческим органи
зациям 

9 3 8 
0 8 0 1 4 4 2 9 9 0 1 6 0 0 1 4 , 7 

Субсидии автономным учреждениям 
9 3 8 0 8 0 1 4 4 2 9 9 0 1 6 2 0 1 4 , 7 

Резервные фонды исполнительного органа государ
ственной власти Российской Федерации 

9 3 8 0 8 0 1 9 9 0 0 2 0 0 2 0 , 0 

Субсидии автономным учреждениям 
9 3 8 0 8 0 1 9 9 0 0 2 0 0 6 2 0 2 0 , 0 

Социальная политика 938 1000 4750,0 

8 



Наименование КВ 
СР 

КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

Социальное обеспечение населения 
9 3 8 1 0 0 3 2 0 0 , 0 

Государственная программа "Социальная поддерж
ка населения Томской области" 

9 3 8 1 0 0 3 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 , 0 

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддерж
ки отдельных категорий граждан" 

9 3 8 1 0 0 3 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 , 0 

Ведомственная целевая программа "Исполнение 
принятых обязательств по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан за счет средств обла
стного бюджета 

9 3 8 

1 0 0 3 1 1 1 6 0 0 0 1 0 0 , 0 

Оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на улучше
ние жилищных условий за счет средств федераль
ного и областного бюджетов в 2 0 0 9 и последующих 
годах, из числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1 9 4 1 - 1 9 4 5 годов; тружени
ков тыла военных лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несо
вершеннолетних узников концлагерей; вдов по
гибших (умерших) участников Великой Отечест
венной войны 1 9 4 1 - 1 9 4 5 годов, не вступивших в 
повторный брак, на 2 0 1 3 год и на плановый период 
2 0 1 4 и 2 0 1 5 годов 

9 3 8 1 0 0 3 1 1 1 6 0 2 3 1 0 0 , 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе
нию 

9 3 8 1 0 0 3 1 1 1 6 0 2 3 3 0 0 1 0 0 , 0 

Иные выплаты населению 9 3 8 1003 1 1 1 6 0 2 3 3 6 0 1 0 0 , 0 
Софинансирование за счет средств местного бюджета 
расходного обязательства по оказанию помощи времон-
те и (или) переустройстве жилых помещений граждан, 
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улуч
шении жилищных условий и не реализовавших свое 
право на улучшение жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2 0 0 9 и после
дующих годах, из числа: участников и инвалидов Вели
кой Отечественной войны 1 9 4 1 - 1 9 4 5 годов; тружени
ков тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жи
телю блокадного Ленинграда"; бывших несовершенно
летних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) 
участников Великой Отечественной войны 1 9 4 1 - 1 9 4 5 
годов, не вступивших в повторный брак, на 2 0 1 3 год и 
на плановый период 2 0 1 4 и 2 0 1 5 годов 

9 3 8 1003 5 2 0 5 8 0 1 1 0 0 , 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе
нию 

9 3 8 1003 5 2 0 5 8 0 1 3 0 0 1 0 0 , 0 

Иные выплаты населению 9 3 8 1003 5 2 0 5 8 0 1 3 6 0 1 0 0 , 0 
Охрана семьи и детства 9 3 8 1 0 0 4 4 5 5 0 , 0 
Государственная программа "Детство под защитой" 9 3 8 1 0 0 4 1 2 0 0 0 0 0 3 3 0 0 , 0 
Подпрограмма "Защита прав детей-сирот" 9 3 8 1 0 0 4 1 2 2 0 0 0 0 3 3 0 0 , 0 
Основное мероприятие "Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по дого
ворам найма специализированных жилых помеще
ний" 

9 3 8 1 0 0 4 1 2 2 5 0 8 2 1 6 5 0 , 0 • 



Наименование КВ 
СР 

КФС 
Р ЦСР ВР С у м я ^ 

( т ы с . р у б ^ 
Социальное обеспечение и иные выплаты населе
нию 9 3 8 1 0 0 4 1 2 2 5 0 8 2 3 0 0 1 6 5 0 , 0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 9 3 8 1 0 0 4 1 2 2 5 0 8 2 3 2 0 1 6 5 0 , 0 

Основное мероприятие "Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по дого
ворам найма специализированных жилых помеще
ний" за счет средств областного бюджета 

9 3 8 1 0 0 4 1 2 2 8 0 0 0 1 6 5 0 , 0 

Осуществление отдельных государственных пол
номочий по предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

9 3 8 1 0 0 4 1 2 2 8 0 1 2 1 6 5 0 , 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе
нию 9 3 8 1 0 0 4 1 2 2 8 0 1 2 3 0 0 1 6 5 0 , 0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 9 3 8 1 0 0 4 1 2 2 8 0 1 2 3 2 0 1 6 5 0 , 0 

Исполнение судебных актов по обращению взы
скания на средства областного бюджета 9 3 8 1 0 0 4 9 9 0 0 3 0 0 1 2 5 0 , 0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе
нию 9 3 8 1 0 0 4 9 9 0 0 3 0 0 3 0 0 1 2 5 0 , 0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 9 3 8 1 0 0 4 9 9 0 0 3 0 0 3 2 0 1 2 5 0 , 0 

Физическая культура и спорт 
9 3 8 1100 1098,4 

Физическая культура 9 3 8 1 1 0 1 3 7 8 , 4 
Государственная программа "Развитие молодежной 
политики, физической культуры и спорта в Том
ской области" 

9 3 8 
1 1 0 1 0 8 0 0 0 0 0 2 6 8 , 4 

Ведомственная целевая программа "Создание бла
гоприятных условий для увеличения охвата насе
ления спортом и физической культурой" 

9 3 8 
1 1 0 1 0 8 1 6 0 0 0 2 6 8 , 4 

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 

9 3 8 1 1 0 1 0 8 1 6 0 0 6 2 6 8 , 4 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном
ным учреждениям и иным некоммерческим органи
зациям 

9 3 8 
1 1 0 1 0 8 1 6 0 0 6 6 0 0 2 6 8 , 4 

Субсидии автономным учреждениям 9 3 8 1 1 0 1 0 8 1 6 0 0 6 6 2 0 2 6 8 , 4 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортив
ные мероприятия 

9 3 8 1 1 0 1 5 1 2 0 0 0 0 8 0 0 , 0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 

9 3 8 1 1 0 1 5 1 2 9 7 0 0 6 2 , 8 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном
ным учреждениям и иным некоммерческим органи
зациям 

9 3 8 
1 1 0 1 5 1 2 9 7 0 0 6 0 0 6 2 , 8 

Субсидии автономным учреждениям 9 3 8 1 1 0 1 5 1 2 9 7 0 0 6 2 0 6 2 , 8 
Софинансирование на обеспечение условий для 
развития физической культуры и массового спорта 

9 3 8 1 1 0 1 5 1 2 9 7 0 1 1 7 , 2 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном
ным учреждениям и иным некоммерческим органи
зациям 

9 3 8 
1 1 0 1 5 1 2 9 7 0 1 6 0 0 1 7 , 2 

1 0 



Наименование КВ 
СР 

КФС 
р ЦСР ВР Сумма 

(тыс.руб.) 

Субсидии автономным учреждениям 9 3 8 1 1 0 1 5 1 2 9 7 0 1 6 2 0 1 7 , 2 
Разработка проектно-сметной документации капи
тального строительства муниципальной собствен
ности спортивно-оздоровительного комплекса 
«Фортуна» со спортивным залом в с.Корнилово 
ул.Гагарина,24 

9 3 8 

1 1 0 1 5 1 2 9 7 0 2 7 2 0 , 0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 

9 3 8 1 1 0 1 5 1 2 9 7 0 2 2 0 0 7 2 0 , 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 

9 3 8 1 1 0 1 5 1 2 9 7 0 2 2 4 0 7 2 0 , 0 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

9 3 8 
1400 96,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципаль
ных образований общего характера 

9 3 8 
1 4 0 3 9 6 , 0 

Межбюджетные трансферты 9 3 8 1 4 0 3 5 2 1 0 0 0 0 9 6 , 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений на осу
ществление части полномочий, исполняемых 
Управлением ЖКХ 

9 3 8 

1 4 0 3 5 2 1 0 6 0 1 7 6 , 0 

Межбюджетные трансферты 9 3 8 1 4 0 3 5 2 1 0 6 0 1 5 0 0 7 6 , 0 
Иные межбюджетные трансферты 9 3 8 1 4 0 3 5 2 1 0 6 0 1 5 4 0 7 6 , 0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муници
пальных районов из бюджетов поселений на осу
ществление части полномочий по определению по
ставщиков 

9 3 8 1 4 0 3 5 2 1 0 6 0 6 2 0 , 0 

Межбюджетные трансферты 9 3 8 1 4 0 3 5 2 1 0 6 0 6 5 0 0 2 0 , 0 
Иные межбюджетные трансферты 9 3 8 1 4 0 3 5 2 1 0 6 0 6 5 4 0 2 0 , 0 

Приложение4 
к бюджету Корниловского сельского поселения 

на 2015 год 
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

бюджетом Корниловского сельского поселения из бюджета Томского района 
на 2015 год 

Наименование показателей Бюджет на 
2015 год 

1 2 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий
ской Федерации 

2973,5 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения 2 8 2 0 , 4 
Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на тер
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

1 5 3 , 1 

Иные межбюджетные трансферты - всего 7168,0 
Межбюджетный трансферт на обеспечение условий для развития физической куль- 2 6 8 , 4 

1 1 



туры и массового спорта 
Межбюджетный трансферт на оплату труда руководителям и специалистам муни
ципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу) 
Межбюджетный трансферт на оказание помощи отдельным категориям граждан из 
числа ветеранов ВОВ и вдов участников войны в ремонте жилых помещений 

1 0 0 , 0 

Межбюджетный трансферт на достижение целевых показателей по плану меро-
приятий(«дорожной карте»). Изменения в сфере культуры, направленные на повы
шение эффективности в части повышения заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры 

1 2 5 , 2 

Межбюджетный трансферт на осуществление отдельных государственных полно
мочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализирован
ных жилых помещений 

1 6 5 0 , 0 

Межбюджетный трансферт на осуществление отдельных государственных полно
мочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализирован
ных жилых помещений за счет средств областного бюджета 

1 6 5 0 , 0 

На финансовое обеспечение дорожной деятельности 8 1 . 0 

Межбюджетный трансферт на выплату единовременного характера Журавлевой 
А.Н., пострадавшей от пожара 

5 0 , 0 

Межбюджетный трансферт на организацию и проведение праздничных мероприя
тий, посвященных Дню Победы 

4 4 , 9 

Межбюджетный трансферт на исполнение полномочий по организации библиотеч
ного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности биб
лиотечных фондов библиотек поселений 

1 4 , 7 

Межбюджетный трансферт на покрытие расчетного финансового разрыва 1 5 8 0 , 0 

Межбюджетный трансферт на аварийно-восстановительные работы по ликвидации 
последствий весеннего паводка в с.Корнилово 

4 0 , 0 

Межбюджетный трансферт по итогам X круглогодичной спортакиады 3 0 , 0 

Межбюджетный трансферт на аварийно-восстановительные работы на скважинах 
водоснабжения д.Бодажково, в с.Корнилово, в д.Аркашево 

2 1 8 , 8 

Межбюджетный трансферт МАУК «клуб с.Корнилово» на приобретение сцениче
ских костюмов 

2 0 , 0 

Межбюджетный трансферт на выполнение мероприятий по исполнению судебного 
акта (обеспечение жилым помещением Моря С.А.) 

1 2 5 0 , 0 

10141,5 

ИТОГО: 

Прложение5 
к бюджету Корниловского сельского поселения 

на 2015 год. 

Объем межбюджетных трансфертов, 
передаваемых бюджету Томского района из бюджета Корниловского сельского 

поселения на 2015 год 

1 2 



(тыс. руб.) 
Наименование показателей Бюджет на 

2014 год 
1 2 

Иные межбюджетные трансферты 96,0 
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района в соответст

вии с заключенными соглашениями на осуществление части полномочий, испол
няемых Управлением ЖКХ 

7 6 , 0 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района в соответствии 
с заключенными соглашениями по осуществлению определения поставщиков (под
рядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд МО «Корниловское сельское поселение» 

2 0 , 0 

Приложение 6 
к бюджету Корниловского сельского 
поселения на 2015 год 

Источники финансирования 
дефицита бюджета Корниловского сельского поселения на 2015год. 

(тыс.руб.) 
Наименование Сумма 

Разница между полученными и погашенными Корнилов-
ским сельским поселением в валюте Российской Федера
ции кредитами кредитных организаций 

0 

Разница между полученными и погашенными Корнилов-
ским сельским поселением в валюте Российской Федера
ции бюджетными кредитами, предоставленными бюдже
ту Корниловского сельского поселения другими бюдже
тами бюджетной системы РФ 

0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета Корниловского сельского поселения в течении 
соответствующего финансового года 

1670,8 

Итого 1670,8 

1 3 


